製 品 名 称
デュアルロッドシリンダ
型式 / シリーズ / 品番
ＣＸＳ**-*-**
文書 No.CXSZ-OM0063P
 目次
安全上のご注意          2
1. 取付けについて                                                4

両側面からの
取付け
給気口
（反対面も同じ）
図 1
－4－
 1-3. 配管について
   ①図 1 に示しますように、作動方向に対し各 2 ヶづつの供給口が施してあります。
     使用状態に応じてプラグの位置を変更し、ご使用ください。
     ポート位置を変更する際は、取外したプラグまたは新品をご使用ください。取外したプラグを再使用する
    場合は、プラグにシール材などを使用して再組付けしてください。新品の M5 プラグを使用する際は、
    プラグのおねじ部全周に薄くグリースを塗布してください。また、プラグを外したポートに配管を行う前に
    異物などの付着物がないか確認してからご使用ください。再組付け後は、必ずエア漏れの確認をして
    ください。
                        プラグ品番： （ φ6 ） CXS10-08-28747B
                                           (φ10～φ20) CXS20-08-28749A
                                           (φ25～φ32) CYP025-08B29449A (Rc1/8)
                                                       CXS25-08-A3025B (NPT1/8)
                                          CXS25-08-A3911 A(G1/8)
   ② 配管の際は、清浄な空気で、パイプや継手を十分、フラッシングしてから接続してください。

1 ハウジング  11 六角ナット  21 ポートスペーサ
2 ピストンロッドＡ  12 六角穴付ボルト  22 スチールボール
3 ピストンロッドＢ  13 六角穴付止メネジ
4 ロッドカバー  14 止メ輪
5 プレート  15 ダンパ
6 ピストンＡ  16 プラグ
7 ピストンＢ  17 ピストンパッキン
8 ダンパ  18 ロッドパッキン
9 磁石  19 Ｏリング
10 ダンパボルト  20 パッキン押エ
交換部品：パッキンセット
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
6 CXSM6-PS
上記番号
のセット
10 CXSM10APS
15 CXSM15-PS
20 CXSM20-PS
25 CXSM25-PS
32 CXSM32-PS
※パッキンセットは、              が 1 セットとなっておりますので、各チューブ内径の手配番号にて手配してくだ
さい。
17 18 19
17 18 19
－15－
構造図 / ボールブッシュ軸受
構成部品
番号 名称  番号 名称  番号 名称
1 ハウジング  11 六角ナット  21 ロッドパッキン
2 ピストンロッドＡ  12 六角穴付ボルト  22 Ｏリング
3 ピストンロッドＢ  13 六角穴付止メネジ  23 パッキン押エ
4 ロッドカバー  14 止メ輪  24 ポートスペーサ
5 プレート  15 ダンパホルダ  25 スチールボール
6 ピストンＡ  16 ボールブッシュ
7 ピストンＢ  17 ベアリングスペーサ
8 ダンパ  18 ダンパ
9 磁石  19 プラグ
10 ダンパボルト  20 ピストンパッキン
交換部品：パッキンセット
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
6 CXSL6-PS
上記番号
のセット
10 CXSL10BPS
15 CXSL15APS
20 CXSL20APS
25 CXSL25APS
32 CXSL32APS
※パッキンセットは、              が 1 セットとなっておりますので、各チューブ内径の手配番号にて手配してくだ
さい。
20 21 22
20 21 22